
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 27,544,248 27,968,976 △424,728

국          5,050,639 4,565,549 485,090

광          5,776,000 5,776,000 0

기            120,358 120,358 0

분            101,517 100,190 1,327

도          1,668,417 3,642,677 △1,974,260

시         14,827,317 13,764,202 1,063,115

농업경쟁력강화 16,283,761 17,276,652 △992,891

국          5,049,639 4,565,549 484,090

광            400,000 400,000 0

기            120,358 120,358 0

분             93,017 91,690 1,327

도          1,668,417 3,642,677 △1,974,260

시          8,952,330 8,456,378 495,952

고품질쌀 생산 지원 1,430,344 1,225,957 204,387

국             88,878 86,371 2,507

도            174,599 41,454 133,145

시          1,166,867 1,098,132 68,735

녹비호맥종자지원 173,555 168,541 5,014

국             86,778 84,271 2,507

도             17,355 16,854 501

시             69,422 67,416 2,006

402 민간자본이전 173,555 168,541 5,014

국             86,778 84,271 2,507

도             17,355 16,854 501

시             69,422 67,416 2,006

02 민간대행사업비 173,555 168,541 5,014

  ○녹비작물 종자대지원               173,555            168,541            5,014  경정 173,555,000원

국             86,778 84,271 2,507

도             17,355 16,854 501

시             69,422 67,416 2,006

벼 팽연왕겨 상토지원 204,149 103,425 100,724

도            100,724 0 100,724

시            103,425 103,425 0

402 민간자본이전 204,149 103,425 100,724

도            100,724 0 100,724

시            103,425 103,425 0

02 민간대행사업비 204,149 103,425 100,724

  ○벼 상토 구입 지원(사전사용)
              204,149            103,425          100,724      경정 204,149,000원

도            100,724 0 100,724

시            103,425 103,425 0

공공비축 매입 추진 1,620 1,800 △180

301 일반보상금 1,620 1,800 △180

10 행사실비보상금 1,620 1,800 △180

  ○공공비축 수매 예비점검원 급식비
                1,620              1,800            △180      경정 1,620,000원



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청사운영관리 216,281 196,281 20,000

401 시설비및부대비 115,000 95,000 20,000

01 시설비 115,000 95,000 20,000

  ○청사 옥상 방수 공사                60,000             40,000           20,000  경정 60,000,000원

농업경쟁력 강화를 위한  운영지원 68,134 69,025 △891

201 일반운영비 13,934 12,425 1,509

01 사무관리비 675 750 △75

  ○1 일반수용비                   675                750             △75

    ▷고속도로 통행카드                   675                750             △75  경정 675,000원

02 공공운영비 13,259 11,675 1,584

  ○4 차량선박비                10,919              9,335            1,584

    ▷소형화물(구제역 물품 수송)
                5,000              3,416            1,584        경정 5,000,000원

202 여비 47,900 49,600 △1,700

01 국내여비 41,600 42,600 △1,000

  ○농업경쟁력 강화를 위한 업무 수행 여비
               41,600             42,600          △1,000      경정 41,600,000원

04 국제화여비 6,300 7,000 △700

  ○농업기술 시책업무추진 해외 연수
                6,300              7,000            △700      경정 6,300,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

  ○시책추진 업무추진비                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원

쌀전업농대회 참가 1,800 2,000 △200

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○쌀전업농 전국대회 및 기술교육 참가자 보상
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

벼 매입자금 이자이차보전 79,920 0 79,920

도             31,920 0 31,920

시             48,000 0 48,000

307 민간이전 79,920 0 79,920

도             31,920 0 31,920

시             48,000 0 48,000

08 이차보전금 79,920 0 79,920

  ○벼 매입자금 이자 이차보전
               79,920                  0           79,920      79,920,000원*1식

도             31,920 0 31,920

시             48,000 0 48,000

밭작물 생산 212,700 213,000 △300

도              4,500 4,500 0

시            208,200 208,500 △300



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 밭작물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조엄밤고구마 재배기술현장 교육 연수 2,700 3,000 △300

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○재배기술 현장교육 연수                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

친환경농업 육성 3,855,901 3,402,058 453,843

국          1,844,799 1,566,725 278,074

도            310,584 267,654 42,930

시          1,700,518 1,567,679 132,839

친환경자율실천마을 육성 45,000 15,000 30,000

도             13,500 4,500 9,000

시             31,500 10,500 21,000

402 민간자본이전 45,000 15,000 30,000

도             13,500 4,500 9,000

시             31,500 10,500 21,000

01 민간자본보조 45,000 15,000 30,000

  ○친환경 자율실천마을 조성(사전사용)
               45,000             15,000           30,000      경정 45,000,000원

도             13,500 4,500 9,000

시             31,500 10,500 21,000

친환경농업 인프라구축 9,765 10,850 △1,085

201 일반운영비 945 1,050 △105

01 사무관리비 945 1,050 △105

  ○3 운영수당                   945              1,050            △105

    ▷친환경농업 강사수당                   945              1,050            △105  경정 945,000원

301 일반보상금 8,820 9,800 △980

10 행사실비보상금 8,820 9,800 △980

  ○친환경농업인 선진지 연수 참석자 보상
                3,020              4,000            △980      경정 3,020,000원

유기질비료지원(보조) 2,213,755 1,940,800 272,955

국          1,384,692 1,213,000 171,692

도            165,813 145,560 20,253

시            663,250 582,240 81,010

402 민간자본이전 2,213,755 1,940,800 272,955

국          1,384,692 1,213,000 171,692

도            165,813 145,560 20,253

시            663,250 582,240 81,010

02 민간대행사업비 2,213,755 1,940,800 272,955

  ○유기질비료 지원             2,213,755          1,940,800          272,955  경정 2,213,755,000원

국          1,384,692 1,213,000 171,692

도            165,813 145,560 20,253

시            663,250 582,240 81,010

친환경 토양개량제 지원 657,295 505,322 151,973

국            460,107 353,725 106,382

도             59,156 45,479 13,677



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            138,032 106,118 31,914

402 민간자본이전 657,295 505,322 151,973

국            460,107 353,725 106,382

도             59,156 45,479 13,677

시            138,032 106,118 31,914

02 민간대행사업비 657,295 505,322 151,973

  ○토양개량제공급(규산,석회)
              657,295            505,322          151,973      경정 657,295,000원

국            460,107 353,725 106,382

도             59,156 45,479 13,677

시            138,032 106,118 31,914

원예특용작물 육성 747,646 224,516 523,130

국            212,065 0 212,065

도            113,158 42,045 71,113

시            422,423 182,471 239,952

버섯 재배사 시설개선 0 15,000 △15,000

도                  0 4,500 △4,500

시                  0 10,500 △10,500

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

도                  0 4,500 △4,500

시                  0 10,500 △10,500

01 민간자본보조 0 15,000 △15,000

  ○버섯재배시설 현대화 사업                     0             15,000         △15,000  경정 0원

도                  0 4,500 △4,500

시                  0 10,500 △10,500

비닐하우스 현대화 보조 65,000 21,000 44,000

도             19,500 6,300 13,200

시             45,500 14,700 30,800

402 민간자본이전 65,000 21,000 44,000

도             19,500 6,300 13,200

시             45,500 14,700 30,800

01 민간자본보조 65,000 21,000 44,000

  ○비닐하우스 현대화사업(사전사용)
               65,000             21,000           44,000      경정 65,000,000원

도             19,500 6,300 13,200

시             45,500 14,700 30,800

시설원예에너지 이용 효율화 사업 184,130 0 184,130

국             92,065 0 92,065

도             18,413 0 18,413

시             73,652 0 73,652

402 민간자본이전 184,130 0 184,130

국             92,065 0 92,065

도             18,413 0 18,413

시             73,652 0 73,652

01 민간자본보조 184,130 0 184,130

  ○시설원예 에너지이용 효율화사업
              184,130                  0          184,130      184,130,000원*1식



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             92,065 0 92,065

도             18,413 0 18,413

시             73,652 0 73,652

배추절임시설 지원사업 70,000 0 70,000

도             20,000 0 20,000

시             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도             20,000 0 20,000

시             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○배추 절임시설 지원
               70,000                  0           70,000      100,000,000원*1동*70/100

도             20,000 0 20,000

시             50,000 0 50,000

곤충산업육성 지원사업 240,000 0 240,000

국            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             96,000 0 96,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

국            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             96,000 0 96,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

  ○곤충체험 학습시설 조성사업
              240,000                  0          240,000      200,000,000원*2개소*60/100

국            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             96,000 0 96,000

농산물홍보 및 유통개선 733,606 642,590 91,016

도              8,100 8,100 0

시            725,506 634,490 91,016

농특산물 홍보 강화 109,490 107,350 2,140

201 일반운영비 25,740 28,600 △2,860

01 사무관리비 25,740 28,600 △2,860

  ○1 일반수용비                25,740             28,600          △2,860

    ▷감자축제 홍보관설치                 1,800              2,000            △200

    ▷토토미 홍보전단                 4,500              5,000            △500

    ▷수도권 와이드 칼라광고료
               19,440             21,600          △2,160

  경정 1,800,000원

  경정 4,500,000원

        경정 19,440,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○연대시 국제과일채소 박람회 참가물품 구입
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

농특산물 직거래 활성화 106,116 107,240 △1,124

201 일반운영비 8,100 9,000 △900



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

  ○1 일반수용비                 8,100              9,000            △900

    ▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영
                5,100              6,000            △900        경정 5,100,000원

202 여비 2,016 2,240 △224

01 국내여비 2,016 2,240 △224

  ○농특산물 판매행사 참가여비
                2,016              2,240            △224      경정 2,016,000원

농산물 물류표준화 485,000 395,000 90,000

402 민간자본이전 485,000 395,000 90,000

02 민간대행사업비 370,000 280,000 90,000

  ○농산물포장재 제작 지원(토토미 외3품목:농협
    협력)               370,000            280,000           90,000      경정 370,000,000원

실질적인 농가 소득보전 2,809,632 2,809,085 547

국          2,720,584 2,719,024 1,560

기             28,766 28,766 0

도             13,206 13,510 △304

시             47,076 47,785 △709

가공용감자 차액지원 4,447 7,020 △2,573

도              1,334 2,106 △772

시              3,113 4,914 △1,801

301 일반보상금 4,447 7,020 △2,573

도              1,334 2,106 △772

시              3,113 4,914 △1,801

12 기타보상금 4,447 7,020 △2,573

  ○가공용감자 계약재배 지원사업
                4,447              7,020          △2,573      경정 4,447,000원

도              1,334 2,106 △772

시              3,113 4,914 △1,801

농업용 난방기 시간계축기지원사업 3,120 0 3,120

국              1,560 0 1,560

도                468 0 468

시              1,092 0 1,092

402 민간자본이전 3,120 0 3,120

국              1,560 0 1,560

도                468 0 468

시              1,092 0 1,092

01 민간자본보조 3,120 0 3,120

  ○농업용 난방기 시간 계측기 지원
                3,120                  0            3,120      400,000원*13대*60/100

국              1,560 0 1,560

도                468 0 468

시              1,092 0 1,092

농외소득원 확충 361,217 368,360 △7,143

국             37,813 41,929 △4,116

광            100,000 100,000 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,258 21,127 △869

시            203,146 205,304 △2,158

경관보전직불제 지원 4,304 18,757 △14,453

국              3,013 13,129 △10,116

도                258 1,127 △869

시              1,033 4,501 △3,468

301 일반보상금 4,304 18,757 △14,453

국              3,013 13,129 △10,116

도                258 1,127 △869

시              1,033 4,501 △3,468

12 기타보상금 4,304 18,757 △14,453

  ○경관보전직불제 지원                 4,304             18,757         △14,453  경정 4,304,000원

국              3,013 13,129 △10,116

도                258 1,127 △869

시              1,033 4,501 △3,468

농촌체험관광 활성화로 농외소득증대 22,410 24,900 △2,490

201 일반운영비 4,410 4,900 △490

01 사무관리비 4,410 4,900 △490

  ○1 일반수용비                 4,410              4,900            △490

    ▷농촌관광 홍보 책자 제작
                2,010              2,500            △490        경정 2,010,000원

301 일반보상금 18,000 20,000 △2,000

10 행사실비보상금 18,000 20,000 △2,000

  ○초중고생 녹색농촌체험학습 활동비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

도농교류활성화지원 21,863 22,863 △1,000

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○선진농촌 관광마을 현장연수
                5,000              6,000          △1,000      경정 5,000,000원

농산어촌체험마을 사무장 지원 62,640 51,840 10,800

국             34,800 28,800 6,000

시             27,840 23,040 4,800

301 일반보상금 62,640 51,840 10,800

국             34,800 28,800 6,000

시             27,840 23,040 4,800

12 기타보상금 62,640 51,840 10,800

  ○농산어촌체험마을 사무장 지원
               62,640             51,840           10,800      경정 62,640,000원

국             34,800 28,800 6,000

시             27,840 23,040 4,800

정예농업인 중점육성 214,384 184,760 29,624

국             10,500 16,500 △6,000

도             16,335 6,975 9,360

시            187,549 161,285 26,264



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

후계농업경영인(여성) 전문 육성 17,100 19,000 △1,900

301 일반보상금 17,100 19,000 △1,900

10 행사실비보상금 17,100 19,000 △1,900

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)품목별 현
    장기술연찬                14,100             16,000          △1,900      경정 14,100,000원

농업정보 및 인프라구축 73,344 78,160 △4,816

201 일반운영비 6,444 7,160 △716

01 사무관리비 6,444 7,160 △716

  ○3 운영수당                 5,444              6,160            △716

    ▷농정심의회 참석수당                 3,484              4,200            △716  경정 3,484,000원

301 일반보상금 36,900 41,000 △4,100

10 행사실비보상금 36,900 41,000 △4,100

  ○농업인단체 회의 및 교육참석
               15,900             20,000          △4,100      경정 15,900,000원

농업경영컨설팅 15,000 25,000 △10,000

국              9,000 15,000 △6,000

시              6,000 10,000 △4,000

402 민간자본이전 15,000 25,000 △10,000

국              9,000 15,000 △6,000

시              6,000 10,000 △4,000

01 민간자본보조 15,000 25,000 △10,000

  ○농업경영 컨설팅 지원                15,000             25,000         △10,000  경정 15,000,000원

국              9,000 15,000 △6,000

시              6,000 10,000 △4,000

안정적인 농업인단체 지원관리 19,140 19,600 △460

206 재료비 4,140 4,600 △460

01 재료비 4,140 4,600 △460

  ○여성농업인 도농교류 농촌체험행사 재료비
                2,540              3,000            △460      경정 2,540,000원

여성농업인작업장 환경개선 지원 46,800 0 46,800

도              9,360 0 9,360

시             37,440 0 37,440

206 재료비 46,800 0 46,800

도              9,360 0 9,360

시             37,440 0 37,440

01 재료비 46,800 0 46,800

  ○여성농업인 개인작업환경 개선지원
               46,800                  0           46,800      50,000원*1,170세트*80/100

도              9,360 0 9,360

시             37,440 0 37,440

농촌복지 및 지역활성화 1,352,754 1,419,892 △67,138

국            135,000 135,000 0

광            300,000 300,000 0



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             28,592 28,592 0

분             93,017 91,690 1,327

도             85,070 85,070 0

시            711,075 779,540 △68,465

농어민자녀 학자금 지원 396,327 483,090 △86,763

분             89,417 88,090 1,327

도             59,250 59,250 0

시            247,660 335,750 △88,090

301 일반보상금 396,327 483,090 △86,763

분             89,417 88,090 1,327

도             59,250 59,250 0

시            247,660 335,750 △88,090

02 장학금및학자금 396,327 483,090 △86,763

  ○농어민자녀 학자금 지원               396,327            483,090         △86,763  경정 396,327,000원

분             89,417 88,090 1,327

도             59,250 59,250 0

시            247,660 335,750 △88,090

새농촌건설운동 활성화 59,675 60,750 △1,075

201 일반운영비 4,275 4,750 △475

01 사무관리비 4,275 4,750 △475

  ○1 일반수용비                 1,025              1,500            △475

    ▷새농어촌건설운동 깃발 제작
                1,025              1,500            △475        경정 1,025,000원

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○새농어촌건설운동 교육참석 보상
                3,400              4,000            △600      경정 3,400,000원

농지의 보전관리 18,720 20,800 △2,080

201 일반운영비 18,720 20,800 △2,080

01 사무관리비 18,720 20,800 △2,080

  ○1 일반수용비                18,720             20,800          △2,080

    ▷불법전용농지 측량수수료
               17,720             19,800          △2,080        경정 17,720,000원

농촌여성결혼이민자 모국방문 지원(2가정) 12,540 5,940 6,600

도              1,320 1,320 0

시             11,220 4,620 6,600

301 일반보상금 12,540 5,940 6,600

도              1,320 1,320 0

시             11,220 4,620 6,600

12 기타보상금 12,540 5,940 6,600

  ○농촌여성결혼이민자 모국방문지원
               12,540              5,940            6,600      경정 12,540,000원

도              1,320 1,320 0

시             11,220 4,620 6,600

원주푸드 활성화 0 8,820 △8,820



부서: 농정과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 8,820 △8,820

01 사무관리비 0 8,820 △8,820

  ○3 운영수당                     0              8,820          △8,820

    ▷원주푸드 위원회 수당(단위사업변경)
                    0              8,820          △8,820        경정 0원

화훼특화단지 조성 25,000 0 25,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○1 일반수용비                10,000                  0           10,000

    ▷화훼단지조성 추진수용비
               10,000                  0           10,000        10,000,000원*1식

202 여비 15,000 0 15,000

04 국제화여비 15,000 0 15,000

  ○화훼단지 선진지 견학                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

원주푸드 활성화 4,048,227 6,269,084 △2,220,857

도            904,907 3,134,542 △2,229,635

시          3,143,320 3,134,542 8,778

무상급식지원 4,040,289 6,269,084 △2,228,795

도            904,907 3,134,542 △2,229,635

시          3,135,382 3,134,542 840

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

  ○3 운영수당                   840                  0              840

    ▷학교급식심의위원 수당                   840                  0              840  70,000원*6인*2회

308 자치단체등이전 4,039,449 6,269,084 △2,229,635

도            904,907 3,134,542 △2,229,635

시          3,134,542 3,134,542 0

05 자치단체간부담금 3,458,364 6,269,084 △2,810,720

  ○친환경무상급식             2,810,720          5,621,440      △2,810,720  경정 2,810,720,000원

도                  0 2,810,720 △2,810,720

시          2,810,720 2,810,720 0

06 교육기관에대한보조금 581,085 0 581,085

  ○저소득층자녀 학교급식 지원
              581,085                  0          581,085      581,085,000원*1식

도            581,085 0 581,085

원주푸드운영 7,938 0 7,938

201 일반운영비 7,938 0 7,938

01 사무관리비 7,938 0 7,938

  ○3 운영수당                 7,938                  0            7,938

    ▷원주푸드 위원회 수당                 7,938                  0            7,938  7,938,000원*1식

농업인프라 구축 10,710,163 10,548,667 161,496

국              1,000 0 1,000



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          5,376,000 5,376,000 0

분              8,500 8,500 0

시          5,324,663 5,164,167 160,496

농업기반 정비 2,065,310 1,995,310 70,000

광            322,000 322,000 0

시          1,743,310 1,673,310 70,000

경작로 확.포장 528,276 458,276 70,000

401 시설비및부대비 528,276 458,276 70,000

01 시설비 525,000 455,000 70,000

  ○호저면 무장리 너분터 경작로 확포장(L=850m)
               70,000                  0           70,000      70,000,000원*1식

농촌환경 개선 7,261,001 7,231,001 30,000

광          5,054,000 5,054,000 0

시          2,207,001 2,177,001 30,000

농촌마을종합개발 5,302,000 5,302,000 0

광          3,704,000 3,704,000 0

시          1,598,000 1,598,000 0

401 시설비및부대비 3,318,000 4,568,000 △1,250,000

광          2,322,200 3,197,200 △875,000

시            995,800 1,370,800 △375,000

01 시설비 3,307,648 4,551,614 △1,243,966

  ○황둔권역농촌마을 종합개발
              472,181          1,091,072        △618,891      경정 472,181,000원

광            332,200 766,100 △433,900

시            139,981 324,972 △184,991

  ○호저 섬강권역 농촌마을 종합개발
              743,000          1,368,075        △625,075      경정 743,000,000원

광            520,000 961,100 △441,100

시            223,000 406,975 △183,975

03 시설부대비 10,352 16,386 △6,034

  ○시설부대비                10,352             16,386          △6,034  경정 10,352,000원

402 민간자본이전 1,944,000 724,000 1,220,000

광          1,360,800 506,800 854,000

시            583,200 217,200 366,000

01 민간자본보조 1,520,000 600,000 920,000

  ○황둔권역 오토캠핑장 조성
              480,000                  0          480,000      480,000,000원*1식

광            336,000 0 336,000

시            144,000 0 144,000

  ○황둔권역 산약초 식물원 조성
              140,000                  0          140,000      140,000,000원*1식

광             98,000 0 98,000

시             42,000 0 42,000

  ○호저,섬강권역 농촌마을 종합개발
              300,000                  0          300,000      300,000,000원*1식

광            210,000 0 210,000

시             90,000 0 90,000



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간대행사업비 424,000 124,000 300,000

  ○명품매화마을 경관조성               300,000                  0          300,000  300,000,000원*1식

광            210,000 0 210,000

시             90,000 0 90,000

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

광             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 0 30,000

  ○호저권역 지역역량 강화사업(농어촌공사)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

광             21,000 0 21,000

시              9,000 0 9,000

2012 년 농림사업 타당성 조사 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○호저 고산 권역                15,000                  0           15,000

  ○판부 서곡 권역                15,000                  0           15,000

  15,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

수리시설 유지관리 1,005,016 1,010,316 △5,300

국              1,000 0 1,000

분              8,500 8,500 0

시            995,516 1,001,816 △6,300

수리시설 유지보수 474,136 480,436 △6,300

201 일반운영비 56,700 63,000 △6,300

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  ○1 일반수용비                 5,400              6,000            △600

    ▷국(공)유재산 측량수수료
                5,400              6,000            △600        경정 5,400,000원

02 공공운영비 51,300 57,000 △5,700

  ○1 공공요금 및 제세                51,300             57,000          △5,700

    ▷양수장(16개소) 및 암반관정(55개소) 전기
      료                51,300             57,000          △5,700        경정 51,300,000원

국유재산실태조사 후속조치지원 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○국유재산 실태조사                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1식

국              1,000 0 1,000

수해복구사업 378,836 312,040 66,796

수해복구 (보조) 66,796 0 66,796

403 자치단체등자본이전 66,796 0 66,796

02 공기관등에대한대행사업비 66,796 0 66,796



부서: 농정과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지정면 간현리 간현취입보 수해복구외 3건
               66,796                  0           66,796      66,796,000원*1식

재무활동 393,862 0 393,862

내부거래지출 255,000 0 255,000

원주푸드 종합관리센터 건립 255,000 0 255,000

701 기타회계전출금 255,000 0 255,000

01 기타회계전출금 255,000 0 255,000

  ○원주푸드 종합센터 건립               255,000                  0          255,000  255,000,000원*1식

보전지출 138,862 0 138,862

보조금반환 138,862 0 138,862

802 반환금기타 138,862 0 138,862

01 국고보조금반환금 80,078 0 80,078

  ○2010 쌀소득보잔 고정직불금
                2,924                  0            2,924

  ○2010 FTA기금 자율방제 계획수립
                  499                  0              499

  ○2010 과실생산 유통 지원사업
                3,000                  0            3,000

  ○2010 꽃매미 공동방제 지원사업
                  374                  0              374

  ○2008-2009 쌀소득보전 직불금 회수금
                  143                  0              143

  ○2010 조건불리 직불제                    20                  0               20

  ○2010 쌀소득보전직불금 심사위원회 운영비
                7,364                  0            7,364

  ○2010 녹비호맥종자 지원사업
               10,635                  0           10,635

  ○2010 토양개량제 공급사업                   118                  0              118

  ○2009 경관보전 직불제                   841                  0              841

  ○2009 귀농귀촌사업                24,700                  0           24,700

  ○2010 경관보전 직불제                21,213                  0           21,213

  ○2010 정보화 선도자 지원사업                   813                  0              813

  ○2010 농업인 영유아 양육비 지원
                4,904                  0            4,904

  ○2010 창업농 후견인제                 1,750                  0            1,750

  ○2010 농업인(후계농업인) 교육훈련
                  780                  0              780

      2,924,000원*1식

      499,000원*1식

      3,000,000원*1식

      374,000원*1식

      143,000원*1식

  20,000원*1식

      7,364,000원*1식

      10,634,950원*1식

  117,600원*1식

  840,330원*1식

  24,700,000원*1식

  21,212,490원*1식

  812,500원*1식

      4,903,730원*1식

  1,750,000원*1식

      780,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 58,784 0 58,784

  ○2010 조건불리직불제                     2                  0                2

  ○2010 폐영농자재 분리수거함 지원사업
                   10                  0               10

  ○2010 찰옥수수 명품화 사업                   297                  0              297

  ○2010 밀 저온저장시설 설치 지원사업
                  420                  0              420

  2,000원*1식

      10,000원*1식

  297,000원*1식

      420,000원*1식



부서: 농정과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2010 원적외선 곡물기 지원사업                     3                  0                3

  ○2010 녹비호맥 종자대 지원사업
                2,127                  0            2,127

  ○2010 토양개량제 공급사업                     9                  0                9

  ○2010 친환경 농자재공급 지원사업
                    6                  0                6

  ○2010 친환경 인증촉진 지원사업
                1,645                  0            1,645

  ○2009 경관보전 직불제                   109                  0              109

  ○2009 귀농귀촌 지원사업                 3,546                  0            3,546

  ○2010 경관보전 직불제                 1,820                  0            1,820

  ○2010 정보화 선도자 지원사업                   163                  0              163

  ○2010 농업인 영유아 지원사업                   981                  0              981

  ○2010 농어민자녀 학자금 지원사업
                  191                  0              191

  ○2010 농어민신문 구독 지원                   258                  0              258

  ○2010 농업인(후계농업인) 교육훈련
                  188                  0              188

  ○2010 과실생산 유통지원사업                   601                  0              601

  ○2010 농작물재해 과수 굴취지원
               36,045                  0           36,045

  ○2010 과수농가 농작물 재해보험 가입지원
                  128                  0              128

  ○2010 수출 화훼생산 지원사업                    31                  0               31

  ○2010 산지유통 저온저장시설 지원사업
                1,125                  0            1,125

  ○농어민자녀 학자금 지원                 9,079                  0            9,079

  3,000원*1식

      2,126,390원*1식

  8,820원*1식

      6,000원*1식

      1,644,290원*1식

  108,420원*1식

  3,546,000원*1식

  1,819,440원*1식

  162,500원*1식

  980,750원*1식

      190,560원*1식

  257,480원*1식

      187,400원*1식

  601,000원*1식

      36,045,000원*1식

      128,000원*1식

  31,000원*1식

      1,125,000원*1식

  9,078,410원*1식

행정운영경비 156,462 143,657 12,805

인력운영비(농정과) 67,140 58,165 8,975

인력운영비(농정과) 67,140 58,165 8,975

101 인건비 67,140 58,165 8,975

01 보수 67,140 58,165 8,975

  ○구제역 방역활동 시간외 근무수당
                8,975                  0            8,975      8,975,000원*1식

기본경비(농정과) 89,322 85,492 3,830

기본경비(농정과) 89,322 85,492 3,830

201 일반운영비 50,512 50,752 △240

02 공공운영비 2,160 2,400 △240

  ○1 공공요금 및 제세                 2,160              2,400            △240

    ▷우편료                 2,160              2,400            △240  경정 2,160,000원

202 여비 6,300 7,000 △700

01 국내여비 6,300 7,000 △700



부서: 농정과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기본업무수행여비                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원

203 업무추진비 10,410 10,740 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○기관운영업무추진비                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원

405 자산취득비 22,100 17,000 5,100

01 자산및물품취득비 22,100 17,000 5,100

  ○회의용 탁자 구입                 1,400                  0            1,400

  ○회의용 의자 구입                 2,800                  0            2,800

  ○담당 신설(부서) 칸막이 구입                   900                  0              900

  700,000원*2개

  350,000원*8개

  300,000원*3개


